
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090600188

188

Nº 170, terça-feira, 6 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 80/2022 - UASG 080010

Nº Processo: 37899/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para
aquisição de equipamentos para a Coordenadoria de Polícia Institucional Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 06/09/2022 de 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Marquês de
São Vicente, 121, Bloco a - Sala 1201 Barra Funda - SAO PAULO - SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080010-05-80-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 06/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/09/2022 às 11h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
divergência existente entre as especificações do objeto descritas no sítio
www.gov.br/compras e as especificações técnicas constantes do edital, prevalecerão estas
últimas.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIDEC - 05/09/2022) 080010-00001-2022NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
11/2022 - LOTE 1, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços continuados de limpeza, conservação e apoio operacional nas dependências do
Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, localizadas no Interior do Estado de Minas
Gerais (Lote 1: Região Noroeste, Triângulo Mineiro, Alto Paranaíba e Alto São Francisco),
em modelo de contrato por desempenho/resultado. Compõem a contratação, além dos
postos de trabalho, o fornecimento de uniformes, materiais de limpeza e equipamentos de
proteção individual (EPIs) adequados à execução dos serviços, conforme especificações,
exigências e quantitativos previstos no Edital e seus anexos. O lote 1 foi adjudicado à
empresa Appa Serviços Temporários e Efetivos Ltda., CNPJ 05.969.071/0001-10.

Belo Horizonte-MG, 5 de setembro de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 20/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual fornecimento de
telefones sem fio, nos termos do Edital e seus anexos. A abertura das propostas ocorrerá
às 13h do dia 21/09/2022 e a sessão de lances a partir das 13h30 da mesma data. A sessão
pública será realizada no sítio www.licitacoes-e.com.br. Obtenção do edital no citado sítio
ou em www.trt3.jus.br. Informações adicionais: licitacao@trt3.jus.br.

Belo Horizonte-MG, 5 de setembro de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Convênio. CONVENIADO: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONVENENTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MO N T ES
CLAROS - CNPJ 01.298.583/0001-41, OBJETO: Realização de estágio curricular pelos alunos
regularmente matriculados em qualquer um dos campi e unidades mantidas pela
Convenente. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 11.788, de 25/09/2008 e 8.666, de
21/06/1993, e da IN GP 67/2020 do TRT3 e Processo e-PAD 20452/2022 VIGÊNCIA: 05
anos, a partir de 02/09/2022, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. DATA DA
ASSINATURA: 02/09/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos Athayde Valadares Viegas (pelo
conveniado) e Paulo Eduardo Gomes de Barros (pelo convenente). 22CN037 - e-PAD
37.030/2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SEXTO TERMO ADITIVO ao Contrato 13LI017 celebrado entre o TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e
APARECIDA BERNARDES DA SILVA - CPF 303.095.816-72. OBJETO: Alteração de
Dados Bancários da locadora do imóvel de Frutal/MG, sala 606..
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, Processo e-PAD 21157/2022. DATA DA
ASSINATURA: 01/09/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos Athayde Valadares Viegas (pelo
Locatário) e a Locadora. 22TA065 - e-PAD 33107/2022.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato 21SR041 celebrado entre o TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e
CINCO ESTRELAS TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA - CNPJ 03.557.312/0001-99.
OBJETO: Extensão da vigência até 07/09/2023 e reajuste dos valores unitàrios.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93, Processo e-PAD
23685/2022. DATA DA ASSINATURA: 02/09/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos Athayde
Valadares Viegas (pelo Contratante) e Benitez José da Silva (pela Contratada).
22TA066 - e-PAD 33366/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Serviço. Contrato TRT4 nº 66/2022. OBJETO: Contratação de dois postos de
trabalho do serviço de operador de plataforma elevatória móvel tipo tesoura.
CONTRATADA: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. VALOR MENSAL POR POSTO:
R$ 5.217,81. VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 10.435,62. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24
meses, a contar do início da prestação dos serviços, que deverá ocorrer em
14/09/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PROAD: 1940/2022. ASSINATURA:
05/09/2022. Nº DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 18/2022. ASSINAM:
Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo contratante, e Sr. Willian Lopes de
Aguiar, pela contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 6190/2022 (PROAD). CD nº 394/2022. RESUMO DO OBJETO: contratação do
treinamento LEADING the FUTURE para um servidor. VALOR TOTAL: R$ 3.590,00.
FAVORECIDO: HSM DO BRASIL S.A. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25 da Lei
8.666/93, combinado com o inciso VI do art. 13 do mesmo diploma legal. CRÉDITO:
Programa de Trabalho: 168126. Classificação: 33904020. RATIFICAÇÃO: por Francisco Rossal
de Araújo, Presidente, em 31/08/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2022

O TRT da 4ª Região comunica aos interessados que foi homologado o Pregão
Eletrônico n.º 22/2022, relativo ao registro de preços para aquisição de veículos, cujo
objeto foi adjudicado à empresa SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA, CNPJ n.
00.485.542/0001-00 (item 1). A licitação foi fracassada para os demais 15 itens (2 a 16).

DELCIO ANTONIO MORETTI
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 19/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
9.010/2022. , publicada no D.O.U de 28/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços
técnicos especializados de manutenção de Sala Cofre de 28m2, modelo Lampertz/Rittal
Classe S60 D-Tipo B, certificada pela ABNT de acordo com a norma ABNT NBR 15247 e
requisitos adicionais do PE-047, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital -
Termo de Referência. Novo Edital: 06/09/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do

Apolo Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe. RECIFE - PEEntrega das Propostas: a partir de
06/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/09/2022, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIDEC - 05/09/2022) 080006-00001-2022NE000027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2022 - UASG 080006

Nº Processo: 14.833/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
transformador de potência trifásico de 500 kva, tipo a seco, para este trt6. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 06/09/2022 de 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739,
Bairro do Recife, Recife/pe. RECIFE - PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080006-05-36-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 06/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/09/2022 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/09/2022) 080006-00001-2022NE000027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2022 - UASG 080006

Nº Processo: 14.975/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de organização
de eventos. Total de Itens Licitados: 00074. Edital: 06/09/2022 de 08h00 às 17h00.
Endereço: Cais do Apolo Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe. RECIFE - PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080006-05-37-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 06/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/09/2022 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIDEC - 05/09/2022) 080006-00001-2022NE000027

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 043/2022. Proad. 2168/2022. Contratada: CONSTRUTORA KARBONE E
COMERCIAL LTDA.CNPJ:14.208.934/0001-28.Objeto:prestação dos serviços de manutenção
predial de impermeabilização de lajes e reservatórios das edificações do TRT 7ª.Fund.
Legal: Pregão Eletrônico nº 13/2022(Oc.1-Grupo1-Casa Sede Anexos I e II). Vigência:
25/06/2023. Valor: R$127.005,25. Empenho: 2022NE00624. Ass: Neiara São Thiago C.
Frota, Diretora Geral, pela Contratante, e João Batista Martins, pela contratada, em
09/05/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 22/22. Proad 1838/22. Fornecedor: UTI-LAR COMERCIO LTDA - ME. CNPJ:
21.230.954/0001-60. Objeto: Registro de preços p/ aquisição de material de copa e
cozinha. GRUPOS 01. Itens 1 ao 5, e Itens 11 e 12 . Valor Total da Ata: R$ 6.299,98.
Vigência: 12 meses. Fund. legal: L 8666/93 Pregão Eletrônico nº 21/22. Signatários: Neiara
São Thiago C. Frota, pelo TRT7ª, e Fernanda Alves Ferreira, pela fornecedora, em 02.09.22.
A íntegra da Ata encontra-se disponível no site deste TRT: http://www.trt7.jus.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 23/22. Proad 1838/22. Fornecedor: B2G MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E CIRÚRGICOS LTDA - EPP. CNPJ: 22.808.990/0001-21. Objeto: Registro de preços
p/ aquisição de material de copa e cozinha. GRUPOS 01. Item 10 . Valor Total da Ata: R$
1.660,00. Vigência: 12 meses. Fund. legal: L 8666/93 Pregão Eletrônico nº 21/22.
Signatários: Neiara São Thiago C. Frota, pelo TRT7ª, e Rita de Cassia Mesquita Lasmar, pela
fornecedora, em 02.09.22. A íntegra da Ata encontra-se disponível no site deste TRT:
http://www.trt7.jus.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 24/22. Proad 1838/22. Fornecedor: BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI.
CNPJ: 29.725.927/0001-70. Objeto: Registro de preços p/ aquisição de material de copa
e cozinha. GRUPOS 01. Itens 23 e 27. Valor Total da Ata: R$ 84.081,15. Vigência: 12
meses. Fund. legal: L 8666/93 Pregão Eletrônico nº 21/22. Signatários: Neiara São
Thiago C. Frota, pelo TRT7ª, e Beatriz Maria Pereira de Sousa, pela fornecedora, em
02.09.22. A íntegra da Ata encontra-se disponível no site deste TRT:
http://www.trt7.jus.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
sheylacm
Realce

sheylacm
Realce



�����������	�
�����
���	�

��	�������

������������������� !

"��#$%���&'�&��$('���%

)�����	�*+,-�.�/0� 123	�����	4� 1�3	������5+�6� 7/0�

�89�:9
�

�;��
�<
=<�8 
> ?@AB
CD@�@?@E7)@FG)H �I�J�K�I�J�K


=9�L9
�

�;��
L<�M<
> 
� N�GOE17P7@FG)H �


=9�L9
�

�;��
L<�M<
: 

 N�GOE17P7@CQBRG@RA7FG)H �



9�L9
�

�;��
=<
><

 L BRP?7QBPN�B1A@C
FG)H �



9�L9
�

�;��
8<>L<�= M BRP?7QBPN�B1A@C>FG)H �



9�L9
�

�;��
L<��<�M : BRP?7QBPN�B1A@CSFG)H �


:9�L9
�

�;��
M<
L<>M = BRP?7QBPN�
CTCQBRGCABP1NP7FG)H �


:9�L9
�

�;��
M<
L<S= 8 BRP?7QBPN�B1A@C
CQBRG@RA7FG)H �



9�L9
�

�;��
L<>�<�
 
 B)NA7?CG7QABC
FG)H �



9�L9
�

�;��
L<>�<�M 
 B)NA7?CG7QABC
FG)H �

N�U��3	�����.+3	��� V'�W$(��KX$�Y��'%��#W�&�B�.�-Z	����5+�6� ���#$�K���#$�K

[�&K���&'���('��#��$K��&�%��KX$�Y�%

7�	4�	��0�������5+�6���	6	�\��	������	�+���	�U��3���<�Q�.Z�A	4��]F��Û_�G����,-	�)�.+3	���]F*�Û��+�̀�*U�-	�]Fa�*̂F�

@���3	������5+�6���0��*��	�\�.���	���.	��+�/0�_�	�*�/���	3�,���.���+�.���.�	�	��	�*	.����F�

@���3��Z��3\4�3��������5+�6���	��\�-�3������	3�
��b�]�	��,c�	�̂��+�
�
S�db�]d�-�,c�	�̂F�

sheylacm
Realce




